
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года № 11/1-1

О  рассмотрении  протеста
Басманной  межрайонной
прокуратуры  Центрального
административного  округа  города
Москвы  на  решение  Совета
депутатов муниципального округа
Басманный  от  28  октября  2014
года   №  8/18  «О  согласовании
решений  общих  собраний
собственников  многоквартирных
домов  по  адресам:  ул.  Н.
Басманная,  д.  14,  стр.  1  и  дом 14
стр.  3,  Басманный тупик,  д.  10/12
об  установке  ограждающих
устройств»

Рассмотрев  протест  Басманной  межрайонной  прокуратуры
Центрального административного  округа  города Москвы от  24 июля 2023
года № 7-01-2023/Прдп433-23-20450029 (вх.  № 01-13-158/23 от  01 августа
2023 года), направленный в соответствии со статьей 23 Федерального закона
«О  прокуратуре  Российской  Федерации», Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Удовлетворить протест  Басманной  межрайонной  прокуратуры
Центрального административного округа города Москвы на решение Совета
депутатов  муниципального  округа  Басманный от  28 октября  2014 года  №
8/18  «О  согласовании  решений  общих  собраний  собственников
многоквартирных домов по адресам: ул. Н. Басманная, д. 14, стр. 1 и дом 14
стр. 3, Басманный тупик, д. 10/12 об установке ограждающих устройств» в
части  установки  ограждающего  устройства  №  1  (въезд  с  улицы  Новая
Басманная).

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района,
префектуру  Центрального  административного  округа  города  Москвы,
Басманную  межрайонную  прокуратуру  Центрального  административного
округа  города  Москвы,  Департамент  территориальных  органов



2

исполнительной  власти  города  Москвы  и  довести  до  сведения  лица,
уполномоченного  на  представление  интересов  собственников  помещений
многоквартирного дома по вопросам, связанным с установкой ограждающего
устройства и его демонтажом.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального 
округа Басманный                                                В.В. Мейер

http://basmanvmo.ru/


СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

26 сентября 2023 года № 11/1-2 
 
 
О внесении изменений в 

решение Совета депутатов 
муниципального округа 
Басманный от 28 октября 2014 

года № 8/18 
 
 

На основании протеста Басманной межрайонной прокуратуры 

Центрального административного округа города Москвы от 24 июля 2023 

года № 7-01-2023/Прдп433-23-20450029 (вх. № 01-13-158/23 от 01 августа 

2023 года) и принятого решения Совета депутатов муниципального округа 

Басманный от 26 сентября 2023 года № 11/1-1 «О рассмотрении протеста 

Басманной межрайонной прокуратуры Центрального административного 

округа города Москвы на решение Совета депутатов муниципального округа 

Басманный от 28 октября 2014 года  № 8/18 «О согласовании решений общих 

собраний собственников многоквартирных домов по адресам: ул. Н. 

Басманная, д. 14, стр. 1 и дом 14 стр. 3, Басманный тупик, д. 10/12 об 

установке ограждающих устройств», Совет депутатов муниципального 

округа Басманный решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

муниципального округа Басманный от 28 октября 2014 года № 8/18 «О 

согласовании решений общих собраний собственников многоквартирных 

домов по адресам: ул. Н. Басманная, д. 14, стр. 1 и дом 14 стр. 3, Басманный 

тупик, д. 10/12 об установке ограждающих устройств»:  

1.1.  Изложить пункт 1 решения в следующей редакции: 

«1. Согласовать решения общих собраний собственников помещений  

многоквартирных домов  по адресам: г. Москва, ул. Новая Басманная, дом 14 

стр.1 и дом 14 стр.3, Басманный тупик, дом 10/12 об установке 

ограждающего устройства (приложение), при условии соблюдения 

требований по обеспечению круглосуточного и беспрепятственного проезда 

на придомовую территорию пожарной техники (в том числе обеспечения 

автоматической разблокировки ограждающего устройства и (или) 

возможности ручного открывания в случае возникновения пожара), 

транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской 

помощи, служб МЧС, организаций газового хозяйства и коммунальных 



2 

 

служб, а также при отсутствии создания ограждающим устройством 

препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду 

транспортных средств на территории общего пользования, определяемые в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о 

градостроительной деятельности». 

1.2.  Дополнить решение приложением в редакции, согласно 

приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы, 

Басманную межрайонную прокуратуру Центрального административного 

округа города Москвы, Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы и довести до сведения лица, 

уполномоченного на представление интересов собственников помещений 

многоквартирного дома по вопросам, связанным с установкой ограждающего 

устройства и его демонтажом. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

 

Глава муниципального  

округа Басманный                       В.В. Мейер 

http://basmanvmo.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Басманный  

от 26 сентября 2023 года № 11/1-2 

 

ПРОЕКТ РАЗМЕЩЕНИЯ ОГРАЖДАЮЩЕГО УСТРОЙСТВА 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ0 

 

  



 2  

 

ВНЕШНИЙ ВИД И ПАРАМЕТРЫ ОГРАЖДАЮЩЕГО УСТРОЙСТВА 

 

 

  

 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года № 11/2

О  согласовании  ежеквартального
сводного  районного  календарного
плана  по  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту
жительства  на  территории
Басманного района в  IV квартале
2023 года
 

 В соответствии c пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39  «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  управы  Басманного  района  города
Москвы от 25 сентября  2023  года  № БМ-13-1501/23,  заслушав  и  обсудив
ежеквартальный  сводный  районный  календарный  план  по  досуговой,
социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту  жительства,  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план
по досуговой,  социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной и
спортивной  работе  с  населением  по  месту  жительства  на  территории
Басманного района в IV квартале 2023 года согласно приложению. 

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района,
Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти  города
Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                          В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 26 сентября 2023 года № 11/2

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства в IV квартале 2023 года

№
п/
п

Название
мероприятия

Н
ап

р
ав

л
ен

н
ос

т
ь 

м
ер

оп
р

и
ят

и
я

сп
ор

т/
до

су
г

Ф
ор

м
а

м
ер

оп
р

и
ят

и
я*

К
р

ат
к

ое
со

де
р

ж
ан

и
е

м
ер

оп
р

и
ят

и
я

Д
ат

а
п

р
ов

ед
ен

и
я

м
ер

оп
р

и
ят

и
я

В
р

ем
я

п
р

ов
ед

ен
и

я
м

ер
оп

р
и

ят
и

я

М
ес

то
п

р
ов

ед
ен

и
я

м
ер

оп
р

и
ят

и
я

В
оз

р
ас

тн
ая

к
ат

ег
ор

и
я

О
тв

ет
ст

ве
н

н
ы

й
 з

а 
п

р
ов

ед
ен

и
е

м
ер

оп
р

и
ят

и
я 

и
те

л
еф

он

П
л

ан
и

р
уе

м
ое

к
ол

и
ч

ес
тв

о
уч

ас
тн

и
к

ов
/

зр
и

те
л

ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Выставка детского
творчества 
посвященная Дню 
учителя

досуг творче
ское 
меропр
иятие

Выставка 
детского 
творчества, 
чаепитие

01.10.2023 12.00 Бауманская ул., 
д.28, стр.2

7+ РОО ЦТ 
"Кижи" 
Нилов И.В.     
8(903)523-50-
84

25

2 Мастер-класс 
рамках проекта 
для семей 
участников СВО 
"Вишенка" 
роспись игрушки, 
"Пирожное"

досуг мастер-
класс

Изготовление 
традиционной 
ватной игрушки

01.10.2023 12.00  Плетешковский 
пер., д. 5

17+ АНО 
«Межрегиона
льный центр 
творческого 
развития и 
популяризаци
и ремесел 
«Семейные 
традиции» 
Водостовева 
В.А 
8(966)361-83-
76

15



2

3 Вечер Русского 
романса, мастер- 
класс по чайной 
церемонии

досуг музыка
льный 
вечер, 
мастер-
класс

музыкальный 
вечер, мастер-
класс

01.10.2023 12.00 Армянский пер., 
д.3-5, стр.10

14+ НП помощи 
ветеранам 
боевых 
действий 
"Вера и 
Доблесть"       
Саватеев В.В. 
8(985)232-09-
21

25

4 Мастер - класс по 
каллиграфии

досуг мастер-
класс

правильное 
написание 
иероглифов

07.10.2023 12.00 Бауманская ул., 
д.28, стр.2

18+ АНО Центр 
Дальневосточ
ных 
Единоборств 
Мазнёв А.А.   
8(916)251-89-
57

20

5 Эстафета "Мы-
Каратисты" между 
секциями карате 
разных стилей 
направлений

спорт турнир турнир 07.10.2023 12.00 Чистопрудный 
бул., д.14, стр.1

7-13 АНО ЦРД 
"БГ Кодокан" 

Косоротов 
С.А                 
84956241307

30

6 Мастер-класс, 
посвященный 
Международному 
дню пожилых 
людей «Всегда 
рядом»

досуг мастер-
класс

мастер-класс 09.10.2023 15.00 Переведеновский
пер., д.4, стр.1

7+ АНО 
"Серебряный 
век"                 

Бондарь В.М. 
8(910)459-10-
67

25



3

7 Мастер-класс по 
работе с фетром 
"Декоративное 
украшение 
"Осенние листья" 
ко Дню 
Басманного района

досуг мастер-
класс

мастер-класс по 
изготовлению 
украшений

14.10.2023 15.00 Фридриха 
Энгельса ул., 
д.63, стр.1

5+ АНО ДЦ 
"Юный 
мастер"           
Копосова С.Г.
8(916)196-57-
78

25

8 Выставка 
художественных 
работ посвященная
Дню Басманного 
района

досуг творче
ское 
меропр
иятие

Выставка 
детского 
творчества, 
чаепите

15.10.2023 12.00 Бауманская ул., 
д.28, стр.2

7+  РОО ЦТ 
"Кижи" 
Нилов И.В.     
8(903)523-50-
84

25

9 Клубный турнир 
по боксу

спорт турнир турнир по боксу 21.10.2023 12.00 Аптекарский 
пер., д.3-22, стр.1

10+ РОО ДК 
"Титан"           

Мелоя А.А.    
8(916)619-46-
42

25

10 Спортивный 
турнир "Спорт и 
мир" - старты 
самбистов и 
дзюдоистов

спорт турнир турнир 25.10.2023 17.00 Чистопрудный 
бул., д.14, стр.1

7-13 АНО ЦРД 
"БГ Кодокан" 

Косоротов 
С.А                 
84956241307

30

11 Праздничное 
мероприятие 
«День народного 
единства»

досуг онлайн онлайн 04.11.2023 12:00 Rutube-канал, 
СМИ, 
официальные 
соцсети ГБУ 
«Центр», 
телеграм-канал

6+ ГБУ "Центр"
Фомичева 
Ю.А.
8(909)970-97-
87

Количество
просмотро
в не 
ограничено

12 День военной 
разведки. Военно- 
патриотическое 
мероприятие, в 

досуг встреч
а с 
ветера
нами

Военно- 
патриотическое 
мероприятие, в 
гостях ветераны 

05.11.2023 12.00 Армянский пер., 
д.3-5, стр.10

14+ НП помощи 
ветеранам 
боевых 
действий 

25



4

гостях ветераны 
инвалиды СВО

инвалиды СВО "Вера и 
Доблесть"       
Саватеев В.В. 
8(985)232-09-
21

13 Спортивное 
мероприятие "Я 
патриот своей 
страны"

спорт Эстафе
ты

Эстафеты - с 
элементами 
начальной 
военной 
подготовки и 
самозащиты

06.11.2023 17.00 Чистопрудный 
бул., д.14, стр.1

7-15 АНО ЦРД 
"БГ Кодокан" 

Косоротов 
С.А                 
84956241307

35

14 Семинар по 
конфликтологии

Спорт семина
р

Совместно с 
психологом: 
разбор конфликта,
управление им, 
избегание 
конфликта

09.11.2023 20.00 Бауманская ул., 
д.28, стр.2

18+ АНО Центр 
Дальневосточ
ных 
Единоборств 
Мазнёв А.А.   
8(916)251-89-
57

25-30

15 "Фестиваль 
культурного 
наследия народов 
РФ " Праздничное 
мероприятие, 
приуроченное ко 
Дню народного 
единства

досуг праздн
ичная 
програ
мма

Праздничная 
программа, 
посвященная Дню
народного 
единства, зона 
мастер-классов, 
выступление 
фольклорных 
коллективов

03.11.2023 18.00 Концертный зал,
Н. Басманная ул.,
д.37, стр.1

18+ ГБУ "Центр"
Фомичева 
Ю.А.
8(909)970-97-
87

500

16 Осенний детский 
концерт, 
посвященный Дню
народного 
единства

досуг концер
тная 
програ
мма

концертная 
программа

11.11.2023 13.00 Фридриха 
Энгельса ул., 
д.63, стр.1

5+ АНО ДЦ 
"Юный 
мастер"           
Копосова С.Г.
8(916)196-57-
78

25



5

17 Сдача экзаменов 
на получение 
очередного пояса 
по ки-айкидо

Спорт экзаме
н

по 
экзаменационной 
программе

11.11.2023 12.00 Бауманская ул., 
д.28, стр.2

18+ АНО Центр 
Дальневосточ
ных 
Единоборств 
Мазнёв А.А.   
8(916)251-89-
57

25-30

18 Открытый урок по 
ИЗО 
приуроченный ко 
Дню примирения и
согласия "Пусть 
крепнет дружба 
народов России"

досуг творче
ское 
меропр
иятие, 
приуро
ченное 
к дате

Открытый урок 
по ИЗО на тему 
дружбы народов

12.11.2023 13.00 Бауманская ул., 
д.28, стр.2

7+  РОО ЦТ 
"Кижи" 
Нилов И.В.     
8(903)523-50-
84

25

19      День открытых 
дверей и мастер-
класс для взрослых
жителей ЦАО и 
детей-подростков 
КДНиЗП

спорт мастер-
класс

Экскурсия по 
Доджо, история 
каратэ и ответы 
на вопросы, 
пробный урок

15.11.2023 15:00 Верхняя 
Сыромятническая
ул., д.9, стр.1

12+  РОО «Центр 
«Киокушинка
й каратэ до»   

Белов В.Б. 
8(926)373-05-
07

30

20 Соревнования 
"Россия - 
спортивная 
страна"

спорт турнир турнир 16.11.2023 18.00 Чистопрудный 
бул., д.14, стр.1

5-16 АНО ЦРД 
"БГ Кодокан" 

Косоротов 
С.А                 
84956241307

25

21 Встреча с 
космонавтом в 
рамках проекта 
для семей 
участников СВО

досуг Встреч
а с 
космон
автом

Встреча, беседа, 
общение с 
космонавтом

Дата 
уточняется

Время
уточн
яется

 Плетешковский 
пер., д. 5

6+ АНО 
«Межрегиона
льный центр 
творческого 
развития и 
популяризаци
и ремесел 
«Семейные 

50



6

традиции» 
Водостовева 
В.А 
8(966)361-83-
76

22 Культурно-
просветительское 
мероприятие, 
посвященное Дню 
словарей и 
энциклопедий

досуг виктор
ина

Познавательная 
викторина, игры 
со словами, 
загадки. 
Котровская В. С.

22.11.2023 16.00 Старая Басманная
ул., д. 20, к. 12

6+ ГБУ "Центр"
Фомичева 
Ю.А.
8(909)970-97-
87

30

23 Патриотическая 
акция «Чтобы 
помнили»

досуг доклад
ы

Доклады ребят о 
событиях и 
полководцах ВОВ

25.11.2023 12.00 Переведеновский
пер., д.11

5+ АНО 
"Спортклуб 
"Лидер"          
Эстон О.В.     
8(926)281-91-
09

30

24 Турнир по 
атлетической 
гимнастике

спорт турнир турнир по 
атлетической 
гимнастике

25.11.2023 12.00 Аптекарский 
пер., д.3-22, стр.1

10+ РОО ДК 
"Титан"           

Мелоя А.А.    
8(916)619-46-
42

25

25 Праздничное 
мероприятие, 
посвященное Дню 
матери «Моя 
любимая мама…»

досуг праздн
ичная 
програ
мма

Праздничная 
концертная 
программа, 
мастер-классы

25.11.2023 18.00  Старая 
Басманная ул.,     
д. 20, к. 12

6+ ГБУ "Центр"
Фомичева 
Ю.А.
8(909)970-97-
87

30

26 Мастер-класс по 
батику "Подарок 
маме", 
приуроченный ко 
Дню матери

досуг творче
ское 
меропр
иятие, 
приуро

Изготовление 
подарка для мамы
в технике 
"БАТИК"

26.11.2023 12.00 Бауманская ул., 
д.28, стр.2

7+  РОО ЦТ 
"Кижи" 
Нилов И.В.     
8(903)523-50-
84

25



7

ченное 
к дате

27 Мастер-класс 
рамках проекта 
для семей 
участников СВО 
"Девочка в шубе"

досуг Мастер
-класс

Изготовление 
традиционной 
ватной игрушки

26.11.2023 12.00  Плетешковский 
пер., д. 5

17+ АНО 
«Межрегиона
льный центр 
творческого 
развития и 
популяризаци
и ремесел 
«Семейные 
традиции» 
Водостовева 
В.А  
8(966)361-83-
76

15

28 Новогодний 
праздник 
"Спортивный 
дедушка Мороз"

спорт Эстафе
ты

Эстафеты 28.12.2023 17.00 Чистопрудный 
бул., д.14, стр.1

6-12 АНО ЦРД 
"БГ Кодокан" 

Косоротов 
С.А                 
84956241307

25

29  "Открытка для 
ветерана", 
мероприятие 
приурочено к 
битве за Москву

досуг мастер-
класс

Мастер-класс по 
изготовлению 
подарочной 
открытки для 
ветеранов ВОВ.

30.11.2023 17.00 Старая Басманная
ул., д.20, корп.12

10+ ГБУ "Центр"
Фомичева 
Ю.А.
8(909)970-97-
87

50

30 Судейский 
семинар 
Московского 
отделения ВФКК и
товарищеские 
встречи клубов 
сборной Москвы

досуг семина
р

Учебный семинар 
для юных судей 
по спорту

02-
03.12.2023

12.00 Переведеновский
пер., д.11

5+ АНО 
"Спортклуб 
"Лидер"          
Эстон О.В.     
8(926)281-91-
09

40

31 Битва под досуг творче Тематический 03.12.2023 13.00 Бауманская ул., 7+  РОО ЦТ 25



8

Москвой. Мастер-
класс по живописи
«Героическая 
оборона Москвы»

ское 
меропр
иятие, 
приуро
ченное 
к дате

урок по ИЗО с 
последующей 
выставкой и 
чаепитием

д.28, стр.2 "Кижи" 
Нилов И.В.     
8(903)523-50-
84

32 Мастер-класс 
рамках проекта 
для семей 
участников 
СВО"Снегирь"

досуг Мастер
-класс

Изготовление 
традиционной 
ватной игрушки

10.12.2023 12.00  Плетешковский 
пер., д. 5

6+, 
17+

АНО 
«Межрегиона
льный центр 
творческого 
развития и 
популяризаци
и ремесел 
«Семейные 
традиции» 
Водостовева 
В.А  
8(966)361-83-
76

15

33 Турниры «Старты 
надежд», 
«Открытое 
татами» (первое 
полугодие)

спорт спорти
вное 
соревн
ование

Спортивное 
соревнование, 
посвященное 
битве под 
Москвой 1941

17.12.2023 12.00 Переведеновский
пер., д.11

5+ АНО 
"Спортклуб 
"Лидер"          
Эстон О.В.     
8(926)281-91-
09

30

34 Традиционный 
новогодний 
шахматный турнир

спорт шахмат
ный 
турнир

Шахматный 
турнир

21.12.2023 15.00 Фридриха 
Энгельса ул., 
д.63, стр.1

5+ АНО ДЦ 
"Юный 
мастер"           
Копосова С.Г.
8(916)196-57-
78

25

35 Детская елка ГБУ 
«Новогоднее 
волшебство»

досуг спекта
кль

Новогодний 
спектакль, 
интерактивная 
программа, 

22.12.2023 18:00 Концертный зал,
Н. Басманная ул.,
д.37, стр.1

5+ ГБУ "Центр"
Фомичева 
Ю.А.
8(909)970-97-

400



9

тематические 
мастер-классы, 
подарки детям

87

36 Бал "Новогодний" досуг досуг Танцевальное 
мероприятие

24.12.2023
(возможн
ы 
изменения
)

14.00 МГТУ им. 
Баумана, 
Рубцовская 
набережная,
д. 2/18

18-
35 
лет

РОО 
"Планета-
Золотой 
Клуб" Жукова
Е.Б.
8(985)768-02-
53

250-300

37 Новогодняя 
выставка 
творческих работ

досуг творче
ское 
меропр
иятие, 
приуро
ченное 
к дате

Выставка детских 
работ на 
новогоднюю 
тему, конкурсы, 
чаепитие

24.12.2023 13.00 Бауманская ул., 
д.28, стр.2

7+  РОО ЦТ 
"Кижи" 
Нилов И.В.     
8(903)523-50-
84

25

38  Новогодний 
детский утренник

досуг развле
катель
ная 
програ
мма

Костюмированны
й детский 
утренник

25.12.2023 14:00 Верхняя 
Сыромятническая
ул., д.9, стр.1

4+  РОО «Центр 
«Киокушинка
й каратэ до»   

Белов В.Б. 
8(926)373-05-
07

40

39 Новогоднее 
представление 
"Музыка радости"

досуг нового
днее 
клубно
е 
предст
авлени
е

новогоднее 
клубное 
представление

26.12.2023 18.00 Фридриха 
Энгельса ул., 
д.63, стр.1

5+ АНО ДЦ 
"Юный 
мастер"           
Копосова С.Г.
8(916)196-57-
78

25

40 Новогодний 
технологический 
квиз «Как это 
работает»

досуг мастер-
класс

мастер-класс 28.12.2023 15.00 Переведеновский
пер., д.4, стр.1

7+ АНО 
"Серебряный 
век"                 

Бондарь В.М. 

25



10

8(910)459-10-
67

41 Новогодний 
турнир по боксу

спорт турнир турнир по боксу 29.12.2023 12.00 Аптекарский 
пер., д.3-22, стр.1

10+ РОО ДК 
"Титан"           

Мелоя А.А.    
8(916)619-46-
42

25



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года № 11/3

О согласовании проекта изменения
схемы размещения сезонных кафе
на территории Басманного района 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 04 августа 2023 года № ЦАО-
07-11-430/23 (вх. № 01-13-179/23 от 14 сентября 2023 года), Совет депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонных
(летних) кафе в части включения сезонного (летнего) кафе при стационарном
предприятии общественного ИП Молибога Т.И., расположенного по адресу:
г. Москва, ул. Нижняя Красносельская, д. 35, стр. 49 (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района города
Москвы,  префектуру  Центрального  административного  округа  города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 26 сентября 2023 года № 11/3

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 

в части включения сезонного (летнего) кафе 
при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйствую
щий субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размещения,
кв.м.

Басманный

Сезонное
кафе при

стационарном
предприятии
общественног

о питания

ИП Молибога
Т.И.

г. Москва, 
ул. Нижняя

Красносельская,
д. 35, стр. 49

продукция
общественного

питания

13,79



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года № 11/4

Об  отказе  в  согласовании  проекта
изменения  схемы  размещения
сезонных  кафе  на  территории
Басманного района 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 24 августа 2023 года № ЦАО-
07-11-466/23 (вх. № 01-13-181/23 от 14 сентября 2023 года), Совет депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Отказать  в  согласовании  проекта  изменения  схемы  размещения
сезонных (летних) кафе в части изменения площади сезонного (летнего) кафе
при стационарном предприятии общественного ООО «Ирландский паб «О
Хара», расположенного по адресу: г. Москва, ул. Фридриха Энгельса, д. 20,
стр.  20   (приложение), в  связи  с  наличием  неразрешимого  конфликта
интересов  между  предприятием  общественного  питания  и  жителями
Басманного района города Москвы.

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района города
Москвы,  префектуру  Центрального  административного  округа  города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 26 сентября 2023 года № 11/4

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 
в части изменения площади сезонного (летнего) кафе 

при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйствую
щий субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размещения,
кв.м.

Басманный

Сезонное
кафе при

стационарном
предприятии
общественног

о питания

ООО
«Ирландский
паб «О Хара»,

 г. Москва, ул.
Фридриха
Энгельса, 

д. 20, стр. 20

продукция
общественного

питания

с 7,97 на
17,0



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года № 11/5

О согласовании проекта изменения
схемы размещения сезонных кафе
на территории Басманного района 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 24 августа 2023 года № ЦАО-
07-11-471/23 (вх. № 01-13-180/23 от 14 сентября 2023 года), Совет депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонных
(летних) кафе в части включения сезонного (летнего) кафе при стационарном
предприятии общественного ООО «Вонтонерия», расположенного по адресу:
г. Москва, Чистопрудный бул., д. 12, стр. 6 (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района города
Москвы,  префектуру  Центрального  административного  округа  города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 26 сентября 2023 года № 11/5

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 

в части включения сезонного (летнего) кафе 
при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйствую
щий субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размещения,
кв.м.

Басманный

Сезонное
кафе при

стационарном
предприятии
общественног

о питания

ООО
«Вонтонерия»

 г. Москва,
Чистопрудный

бул., д. 12, 
стр. 6

продукция
общественного

питания

11,9



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года № 11/6

О согласовании проекта изменения
схемы размещения сезонных кафе
на территории Басманного района 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 01 сентября 2023 года № ЦАО-
07-11-489/23 (вх. № 01-13-187/23 от 21 сентября 2023 года), Совет депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонных
(летних) кафе в части включения сезонного (летнего) кафе при стационарном
предприятии общественного ООО «АРКАДА», расположенного по адресу: г.
Москва, ул. Покровка, д. 2/1, стр. 1 (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района города
Москвы,  префектуру  Центрального  административного  округа  города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 26 сентября 2023 года № 11/6

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 

в части включения сезонного (летнего) кафе 
при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйству

ющий
субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размещения,
кв.м.

Басманный

Сезонное кафе
при

стационарном
предприятии

общественного
питания

ООО
«АРКАДА»

 г. Москва, 
ул. Покровка, 

д. 2/1, 
стр. 1

продукция
общественного

питания

10,89



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года № 11/7

О согласовании проекта изменения
схемы размещения нестационарных
торговых  объектов  на  территории
Басманного  района  Центрального
административного  округа  города
Москвы

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 31 августа 2023 года № ЦАО-
07-05-1988/23  (вх.  от  20  сентября  2023  года  №  01-13-184/23), Совет
депутатов муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать  проект изменения  схемы  размещения
нестационарного  торгового  объекта  на  территории  Басманного  района
Центрального административного округа города Москвы в части изменения
площади нестационарного торгового объекта (приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района
Москвы,  префектуру  Центрального  административного  округа  города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                               В.В. Мейер  



Приложение  
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Басманный 
от 26 сентября 2023 года № 11/7

ПРОЕКТ
 изменения схемы размещения нестационарного торгового объекта на территории 

Басманного района Центрального административного округа города Москвы 
в части изменения площади нестационарного торгового объекта 

№ Округ Район
Адрес в
схеме

Адрес
уточненный

Вид
объекта

Период
размещения

Общая
площадь

объекта в схеме

Общая
площадь
объекта

Специализация

1 ЦАО Басманный ст. м.
«Чистые
пруды»

г. Москва,
Чистопрудный

бул., вл. 2

Киоск с 1 декабря по 31
января

6 кв. м 10 кв. м. Мороженое



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года № 11/8

О согласовании проекта изменения
схемы размещения нестационарных
торговых  объектов  на  территории
Басманного  района  Центрального
административного  округа  города
Москвы  со  специализацией
«Печать»

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  Департамента  средств  массовой
информации и рекламы города Москвы от 19 сентября 2023 года № 02-25-
588/23  (вх.  № 01-13-182/23  от  19  сентября  2023  года),  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных
торговых  объектов  на  территории  Басманного  района  Центрального
административного  округа  города  Москвы в  части  изменения  площади и
уточнения  адреса  нестационарных  торговых  объектов  со  специализацией
«Печать» (приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  Департамент  средств  массовой
информации  и  рекламы  города  Москвы  и  Департамент  территориальных
органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                               В.В. Мейер  



Приложение  
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Басманный 
от 26 сентября 2023 года № 11/8

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Басманного района Центрального административного округа города Москвы 

в части изменения площади и уточнения адреса нестационарных торговых объектов
 со специализацией «Печать»

№ Округ Район Адрес
Вид

объек
та

Период
размеще

ния

Площадь
специали

зации

Специализация
Корректировка схемы

1 ЦАО Басманный
г. Москва, ул.
Бакунинская,

д. 1-3
Киоск

с 1
января

по 31
декабря

10 кв.м. Печать
Изменение площади с 6 кв. м до 10 кв. м.

Уточнение адреса: с ул. Бакунинская, вл. 3
на ул. Бакунинская, д. 1-3

2 ЦАО Басманный

г. Москва,
туп.

Хоромный,
д. 2/6

Киоск

с 1
января
по 31

декабря

10 кв.м. Печать
Изменение площади с 6 кв. м до 10 кв. м.
Уточнение адреса: с туп. Хоромный, вл.

2/6 на туп. Хоромный, д. 2/6



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года № 11/9

О  внесении  изменений  в
решение  Совета  депутатов
муниципального  округа
Басманный  от  20  декабря  2022
года № 4/1

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Законом города Москвы от 02 ноября 2022 года № 30 «О бюджете города
Москвы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Законом города
Москвы  от  11  июля  2012  года  №  39  «О  наделении  органов  местного
самоуправления  муниципальных  округов  в  городе  Москве  отдельными
полномочиями  города  Москвы»,  Положением  о  бюджетном  процессе  в
муниципальном  округе  Басманный,  в  целях  повышения  эффективности
осуществления Советом депутатов отдельных полномочий города Москвы,
Совет депутатов муниципального округа Басманный решил:

1. Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  округа
Басманный от  20  декабря  2022  года  № 4/1  «О бюджете  муниципального
округа  Басманный  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025 годов»
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1.2) изложить в редакции «1.1.2) общий объем расходов в
сумме 29609,3 тыс. рублей»;

1.2. Приложение  2  к  решению  «Ведомственная  структура  расходов
бюджета  муниципального  округа  Басманный  на  2023  год»  изложить  в
редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.3. Приложение  4  к  решению  «Распределение  бюджетных
ассигнований разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и
подгруппам)  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета
муниципального  округа  Басманный на  2023  год»  изложить  в  редакции
согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.4. Приложение 6 к решению «Источники финансирования дефицита
местного  бюджета  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025  годов»
изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.



2. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального 
округа Басманный                                       В.В. Мейер

2



Приложение 1
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный 
от 26 сентября 2023 года № 11/9

Приложение 2
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный 
от 20 декабря 2022 года № 4/1

Ведомственная структура расходов 
бюджета муниципального округа Басманный на 2023 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (тыс.

рублей)
Аппарат Совета  депутатов
муниципального  округа  Басманный
(код ведомства 900)

29609,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 00 24202,5

Функционирование  высшего  должностного
лица  субъекта  Российской  Федерации  и
муниципального образования

01 02 4563,0

Глава муниципального образования 01 02 31 А 01 00100 4416,6
Расходы на  выплаты персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 4416,6

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 

01 02 31 А 01 00100 120 4416,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 

01 02 31 А 01 00100 200 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 

01 02 31 А 01 00100 240 12,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 134,4
Расходы на  выплаты персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 134,4

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 

01 02 35 Г 01 01100 120 134,4

Функционирование  законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и

01 03 2874,0



представительных  органов
муниципальных образований
Депутаты  Совета  депутатов
внутригородского  муниципального
образования

01 03 31 А 01 00200 234,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

01 03 31 А 01 00200 200 234,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 03 31 А 01 00200 240 234,0

Межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных  округов  в  целях
повышения  эффективности
осуществления  советами  депутатов
муниципальных  округов  переданных
полномочий города Москвы

01 03 33 А 04 00100 2640,0

Расходы на  выплаты персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

01 03 33 А 04 00100 100 2640,0

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 

01 03 33 А 04 00100 120 2640,0

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

01 04 16636,2

Обеспечение  деятельности
администрации  /  аппарата  Совета
депутатов  внутригородского
муниципального  образования  в  части
содержания  муниципальных  служащих
для решения вопросов местного значения

01 04 31 Б 01 00500 16335,0

Расходы на  выплаты персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 14212,5

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

01 04 31 Б 01 00500 120 14212,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 200 2122,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 

01 04 31 Б 01 00500 240 2122,5

2



Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 301,2
Расходы на  выплаты персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 301,2

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

01 04 35 Г 01 01100 120 301,2

Резервные фонды 01 11 0,0
Резервный  фонд,  предусмотренный
органами местного самоуправления

01 11 32 А 01 00000

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 0,0
Обеспечение  проведение  выборов  и
референдумов

01 07 0,0

Проведение  выборов  депутатов  Совета
депутатов  муниципальных  округов
города Москвы

01 07 35 А 01 00100 0,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

01 07 35 А 01 00100 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 07 35 А 01 00100 240 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 129,3
Уплата  членских  взносов  на
осуществление  деятельности  Совета
муниципальных  образований  города
Москвы

01 13 31 Б 01 00400 129,3

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1135,0
Другие  вопросы  в  области  культуры,
кинематографии

08 04 1135,0

Праздничные  и  социально  значимые
мероприятия для населения

08 04 35 Е 01 00500 1135,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 00500 200 1135,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 00500 240 1135,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1430,2
Пенсионное обеспечение 10 01 899,4
Доплаты  к  пенсиям  муниципальным
служащим города Москвы

10 01 35 П 01 01500 899,4

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 899,4
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 899,4
Другие вопросы в области социальной
политики

10 06  530,8

Социальные  гарантии  муниципальным 10 06 35 П 01 01800 530,8

3



служащим, вышедшим на пенсию
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 06
35 П 01 01800

300 530,8

Социальные  выплаты  гражданам,  кроме
публичных  нормативных  социальных
выплат

10 06
35 П 01 01800

320 530,8

СРЕДСТВА  МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

12 00 2841,6

Периодическая печать и издательства 12 02 2548,9
Информирование жителей округа 12 02 35 Е 01 00300 2548,9
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 00300 200 2508,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 00300 240 2508,9

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0
Другие  вопросы  в  области  средств
массовой информации

12 04 292,7

Информирование жителей округа 12 04 35 Е 01 00300 292,7
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

12 04 35 Е 01 00300 200 292,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

12 04 35 Е 01 00300 240 292,7

ИТОГО РАСХОДЫ 29609,3

4



Приложение 2
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный 
от 26 сентября 2023 года № 11/9

Приложение 4
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный 
от 20 декабря 2022 года № 4/1

Распределение бюджетных ассигнований разделам, подразделам, целевым статьям,
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета

муниципального округа Басманный на 2023 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма
(тыс.

рублей)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 00 24202,5

Функционирование  высшего
должностного  лица субъекта Российской
Федерации  и  муниципального
образования

01 02 4551,0

Глава муниципального образования 01 02 31 А 01 00100 4416,6
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 4416,6

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных) органов 

01 02 31 А 01 00100 120 4416,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 

01 02 31 А 01 00100 200 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 

01 02 31 А 01 00100 240 0,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 134,4
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 134,4

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных) органов 

01 02 35 Г 01 01100 120 134,4

Функционирование  законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов

01 03 2874,0



муниципальных образований
Депутаты  Совета  депутатов
внутригородского  муниципального
образования

01 03 31 А 01 00200 234,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

01 03 31 А 01 00200 200 234,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 03 31 А 01 00200 240 234,0

Межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных округов в целях повышения
эффективности  осуществления  советами
депутатов  муниципальных  округов
переданных полномочий города Москвы

01 03 33 А 04 00100 2640,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

01 03 33 А 04 00100 100 2640,0

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных) органов 

01 03 33 А 04 00100 120 2640,0

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

01 04 16648,2

Обеспечение деятельности администрации /
аппарата  Совета  депутатов
внутригородского  муниципального
образования  в  части  содержания
муниципальных  служащих  для  решения
вопросов местного значения

01 04 31 Б 01 00500 16347,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 14212,5

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 120 14212,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 200 2134,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 

01 04 31 Б 01 00500 240 2134,5

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 301,2
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)

01 04 35 Г 01 01100 100 301,2

2



органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных) органов

01 04 35 Г 01 01100 120 301,2

Обеспечение  проведение  выборов  и
референдумов

01 07 0,0

Проведение  выборов  депутатов  Совета
депутатов муниципального округа

01 07 35 А 01 00100 0,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

01 07 35 А 01 00100 200 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 07 35 А 01 00100 240 0,0

Резервный фонд 01 11 0,0
Резервный  фонд,  предусмотренный
органами местного самоуправления

01 11 32 А 01 00000 0,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 129,3
Уплата членских взносов на осуществление
деятельности  Совета  муниципальных
образований города Москвы

01 13 31 Б 01 00400 129,3

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1135,0
Другие  вопросы  в  области  культуры,
кинематографии

08 04 1135,0

Праздничные  и  социально  значимые
мероприятия для населения

08 04 35 Е 01 00500 1135,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 00500 200 1135,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 00500 240 1135,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1430,2
Пенсионное обеспечение 10 01 899,4
Доплаты  к  пенсиям  муниципальным
служащим города Москвы

10 01 35 П 01 01500 899,4

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 899,4
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 899,4
Другие  вопросы  в  области  социальной
политики

10 06  530,8

Социальные  гарантии  муниципальным
служащим, вышедшим на пенсию

10 06
35 П 01 01800

530,8

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

10 06
35 П 01 01800

300 530,8

Социальные  выплаты  гражданам,  кроме
публичных  нормативных  социальных
выплат

10 06
35 П 01 01800

320 530,8

СРЕДСТВА  МАССОВОЙ 12 00 2841,6

3



ИНФОРМАЦИИ
Периодическая печать и издательства 12 02 2548,9
Информирование жителей округа 12 02 35 Е 01 00300 2548,9
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 00300 200 2508,9

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 00300 240 2508,9

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0
Другие  вопросы  в  области  средств
массовой информации

12 04 292,7

Информирование жителей округа 12 04 35 Е 01 00300 292,7
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

12 04 35 Е 01 00300 200 292,7

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

12 04 35 Е 01 00300 240 292,7

ИТОГО РАСХОДЫ 29609,3

4



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Басманный 
от 26 сентября 2023 года № 11/9

Приложение 6
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Басманный
от 20 декабря 2022 года № 4/1

Источники финансирования дефицита
бюджета муниципального округа Басманный на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов

Код бюджетной 
классификации

Наименование показателей Сумма (тыс. рублей)
2023 год 2024 год 2025 год

900 0100000000 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

1808,8

900 0105000000 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

1808,8

900 0105020100 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-27800,5

900 0105020103 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

-27800,5

900 0105020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

29609,3

900 0105020103 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

29609,3

ИТОГО: 1808,8



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года № 11/10

Об утверждении Плана мероприятий
по  участию  в  мероприятиях  по
профилактике  терроризма  и
экстремизма,  а  также  по
минимизации  и  (или)  ликвидации
последствий проявлений терроризма
и  экстремизма  на  территории
муниципального округа Басманный,
организуемых  федеральными
органами исполнительной  власти  и
(или)  органами  исполнительной
власти  города  Москвы  на  IV
квартал 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-
ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002
года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом
Президента  Российской  Федерации  от  29  мая  2020  года  №  344  «Об
утверждении  стратегии  противодействия  экстремизму  в  Российской
Федерации до 2025 года», подпунктом «и» пункта 17 части 2 статьи 3 Устава
муниципального  округа  Басманный,  Совет  депутатов  муниципального
округа Басманный решил:

1. Утвердить  План  мероприятий  по  участию  в  мероприятиях  по
профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или)
ликвидации  последствий  проявлений  терроризма  и  экстремизма  на
территории  муниципального  округа  Басманный,  организуемый
федеральными  органами  исполнительной  власти  и  (или)  органами
исполнительной  власти  города  Москвы  на  IV квартал  2023  года
(приложение).



2

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального 
округа Басманный                                                         В.В. Мейер



Приложение 
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный 
от 26 сентября 2023 года № 11/10

ПЛАН
мероприятий по участию в мероприятиях по профилактике терроризма и

экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений
терроризма и экстремизма на территории муниципального округа Басманный,

организуемый федеральными органами исполнительной власти и (или) органами
исполнительной власти города Москвы на IV квартал 2023 года (далее – План

мероприятий по участию в мероприятиях по профилактике терроризма и
экстремизма)

1. Цель  реализации  Плана  мероприятий  по  участию  в  мероприятиях  по
профилактике терроризма и экстремизма:

-  регулирование  политический,  социально-экономических  и  иных  процессов  в
муниципальном  округе  Басманный,  оказывающих  влияние  на  ситуацию  в  области
противодействия  терроризму  и экстремизму,  укрепление  толерантной  среды на основе
ценностей  многонационального  российского  общества,  принципов  соблюдения  прав  и
свобод человека;

-  формирование  в  муниципальном  округе  Басманный  позитивных  ценностей  и
установок на уважение, принятие и понимание богатого многообразия культур народов,
их традиций и этнических ценностей. 

2. План мероприятий по участию в мероприятиях по профилактике терроризма и
экстремизма

№ Деятельность Срок
Ответственное (-

ые) лицо (-а)

1. Совершенствование механизмов обеспечения законности и правопорядка в
сфере профилактики предотвращений терроризма и экстремизма в

муниципальном округе Басманный

1.1
Участие  в  работе  антитеррористической
комиссии управы Басманного района

В течение
квартала        

Глава
муниципального

округа Басманный

1.2

Проведение  совещаний  муниципальных
служащих  по  вопросам  предупреждения
межнациональных  конфликтов,
распространения  национального  и
религиозного  экстремизма  на  территории
муниципального округа Басманный

В течение
квартала        

Начальник
организационного

отдела

2. Мероприятия по профилактике предотвращения терроризма и экстремизма

2.1

Проведение бесед с жителями муниципального
округа  Басманный  в  целях  формирования
отрицательного  отношения  к  идеологии
экстремизма  по  вопросам  толерантности  и
межкультурного взаимодействия

В течение
квартала        

Глава
муниципального

округа
Басманный,

депутаты Совета
депутатов

2.2 Участие  в  совещаниях,  круглых  столах  по
профилактике  предотвращения  терроризма  и
экстремизма

В течение
квартала        

Депутаты Совета
депутатов,
сотрудники



2

аппарата Совета
Депутатов

2.3

Проведение  разъяснительных  бесед  с
призывниками  по  предупреждению
возникновения  конфликтных  ситуаций  и
неуставных  взаимоотношений  на
национальной  и  религиозной  почве  в  период
прохождения военной службы

В период
проведения

осенней
призывной
кампании в
2023 году

Глава
муниципального

округа Басманный

3. Пропагандистские мероприятия по профилактике и противодействию
терроризму и экстремизму посредством использования средств массовой

информации

3.1

Информирование  населения  муниципального
округа  Басманный  через  официальный  сайт
муниципального  округа  Басманный  о  мерах,
принимаемых  по  профилактике  и
противодействию терроризму и экстремизму

В течение
квартала        

Начальник
организационного

отдела

3.2

Размещение  информации,  направленной  на
предупреждение  террористической  и
экстремистской  деятельности,  повышение
бдительности,  уровня  правовой
осведомленности  и  правовой  культуры
граждан  на  официальном  сайте
муниципального  округа  Басманный,
официальных  страницах  муниципального
округа Басманный в социальных сетях

В течение
квартала        

Начальник
организационного

отдела



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года № 11/11

Об  информации  о
деятельности  Совета
депутатов  муниципального
округа  Басманный,
размещаемой на официальном
сайте  Совета  депутатов
муниципального  округа
Басманный в информационно-
телекоммуникационной  сети
«Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ
«Об обеспечении  доступа  к  информации  о  деятельности  государственных
органов  и  органов  местного  самоуправления»  и Порядком  обеспечения
доступа  к  информации  о  деятельности  органов  местного  самоуправления
муниципального  округа  Басманный,  утвержденным  решением  Совета
депутатов муниципального округа Басманный от 25 февраля 2016 года № 2/3,
Совет депутатов муниципального округа Басманный решил:

1. Утвердить  перечень информации о деятельности  Совета депутатов
муниципального  округа  Басманный,  размещаемой  на  официальном  сайте
муниципального  округа  Басманный в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение).

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Басманный Мейера В.В.  

Глава муниципального 
округа Басманный                                                                             В.В. Мейер



Приложение 
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный 
от 26 сентября 2023 года № 11/11

Перечень 
информации о деятельности Совета депутатов муниципального округа Басманный,

размещаемой на официальном сайте муниципального округа Басманный в
информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»

п/п Категория информации Периодичность
размещения информации

1 2 3

1. Общая информация о Совете депутатов муниципального округа Басманный
 (далее – Совет депутатов)

1.1 Полное  наименование,  почтовый  адрес,  адрес
электронной почты, номера справочных телефонов

поддерживается в
актуальном состоянии

1.2 Сведения  о лице,  исполняющем  полномочия
Председателя  Совета  депутатов (фамилия,  имя,
отчество,  полномочия,  а  также  при  согласии
указанного лица иные сведения о нем), официальных
визитах и рабочих поездках; новости

в течение 2 рабочих дней
со дня избрания;
поддерживается в

актуальном состоянии

1.3 Сведения  о  заместителе  Председателя  Совета
депутатов  (фамилия,  имя,  отчество,  полномочия,  а
также при согласии указанного лица иные сведения о
нем); новости

в течение 2 рабочих дней
со дня избрания;
поддерживается в

актуальном состоянии

1.4 Тексты официальных выступлений и заявлений главы
муниципального  округа  Басманный,  заместителя
Председателя Совета депутатов

в течение 1 рабочего дня
со дня выступления

1.5 Полномочия  Совета  депутатов,  а  также  перечень
законов  и  иных  нормативных  правовых  актов,
определяющих полномочия Совета депутатов

поддерживается в
актуальном состоянии

1.6 Сведения о депутатских объединениях (наименования
и составы)

в течение 3 рабочих дней
со дня принятия решения
о создании депутатского

объединения;
поддерживается в

актуальном состоянии

1.7 Сведения о постоянных комиссиях Совета депутатов
(наименования, задачи (функции) и составы)

в течение 3 рабочих дней
со дня принятия решения

Совета депутатов;



2

1 2 3

поддерживается в
актуальном состоянии

1.8 Сведения  об  организации  доступа  к  информации  о
деятельности Совета депутатов

поддерживается в
актуальном состоянии

1.9 Информация  о  правилах  и  сроках  проведения
аккредитации  журналистов  средств  массовой
информации при Совете депутатов

поддерживается в
актуальном состоянии

1.10 Новости  о  деятельности  Совета  депутатов,  о
мероприятиях, проводимых Советом депутатов

поддерживается в
актуальном состоянии

2. Информация о правотворческой деятельности Совета депутатов

2.1 Регламент Совета депутатов в течение 5 рабочих дней
со дня вступления в силу

решения Совета
депутатов;

поддерживается в
актуальном состоянии

2.2 План работы Совета депутатов в течение 3 рабочих дней
со дня принятия решения

Совета депутатов

2.3 Информация  о  месте,  времени  и  дате  очередного
(внеочередного) заседания Совета депутатов

не менее чем за 3 дня до
дня проведения

очередного заседания,
внеочередного заседания

не менее чем за 1 день

2.4 Повестка дня заседания Совета депутатов в течение одного дня,
предшествующего дню

заседания

2.5 Онлайн-трансляция,  аудиовидеозапись  заседания
Совета депутатов

в день проведения
заседания Совета

депутатов; в течение 3
дней после дня

проведения заседания

2.6. Информация  о  результатах  рассмотрения  вопросов,
включенных  в  повестку  дня  заседания  Совета
депутатов

в течение одного
рабочего дня после дня
проведения заседания

2.7 Решения Совета  депутатов  (тексты), за  исключением
решений  или  их  отдельных положений,  содержащих
сведения,  распространение  которых  ограничено
федеральным законом, включая сведения о внесении в
них  изменений,  признании  их  утратившими  силу,
признании их судом недействующими, а также

в течение 5 рабочих дней
со дня: принятия

соответствующего
решения;

поступления судебного
постановления в Совет



3

1 2 3

сведения  о  государственной  регистрации  решений
Совета депутатов

депутатов;
поступления решения о

государственной
регистрации

2.8 Тексты  проектов  решений  Совета  депутатов,
внесенных  в  Совет  депутатов,  за  исключением
проектов  решений  или  их  отдельных  положений,
содержащих  сведения,  распространение  которых
ограничено федеральным законом

на следующий рабочий
день после дня

регистрации проекта

2.9 Порядок обжалования решений Совета депутатов поддерживается в
актуальном состоянии

2.10 Установленные формы обращений, заявлений и иных
документов,  принимаемых  Советом  депутатов  к
рассмотрению  в  соответствии  с  законами  и  иными
нормативными правовыми актами, решениями Совета
депутатов (при наличии)

поддерживается в
актуальном состоянии

3. Информация о депутатах Совета депутатов

3.1 Сведения  о  депутатах  Совета  депутатов  (фамилии,
имена,  отчества,  фотографии  номера  контактных
телефонов,  избирательные  округа,  от  которых  были
избраны  депутаты,  а  также  при  согласии  депутатов
иные сведения о них)

в течение 5 рабочих дней
со дня начала работы

Совета депутатов нового
созыва;

поддерживается в
актуальном состоянии

3.2 Порядок проведения отчета депутата Совета депутатов
перед  избирателями;  информация  о  дате,  месте  и
времени проведения отчета депутата Совета депутатов
перед избирателями

в течение 5 рабочих дней
со дня вступления в силу

решения Совета
депутатов;

поддерживается в
актуальном состоянии

3.3 Ежегодные  отчеты  (тексты)  депутатов  Совета
депутатов перед избирателями

в течение 3 дней со дня
проведения отчета;
указанные отчеты

находятся на
официальном сайте

Совета депутатов за весь
срок полномочий
депутата Совета

депутатов

3.4 Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  депутатов
Совета депутатов, их супругов и несовершеннолетних
детей

в течение 14 рабочих
дней со дня истечения
срока, установленного

для их подачи; не позднее
одного рабочего дня со



4

1 2 3

рабочего дня со дня
поступления изменений в

эти сведения

4. Информация о работе Совета депутатов с обращениями граждан (физических
лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений,

государственных органов, органов местного самоуправления
(далее – обращения)

4.1 Порядок и время приема граждан (физических лиц), в
том числе представителей организаций (юридических
лиц),  общественных  объединений,  государственных
органов,  органов  местного  самоуправления главой
муниципального  округа  Басманный,  депутатами
Совета депутатов

поддерживается в
актуальном состоянии

4.2 Порядок рассмотрения обращений в Совете депутатов,
в том числе депутатами Совета депутатов с указанием
актов, регулирующих эту деятельность

поддерживается в
актуальном состоянии

4.3 Фамилию, имя, отчество и должность муниципального
служащего,  к  должностным  обязанностям  которого
относится  организация  приема  лиц,  указанных  в
пункте  4.1  настоящего  Перечня,  а  также  номер
телефона, по которому можно получить информацию
справочного характера

поддерживается в
актуальном состоянии

4.4 Обзоры  обращений,  в  том  числе  поступивших
депутатам Совета депутатов; обобщенная информация
о  результатах  рассмотрения  обращений  и  принятых
мерах

ежеквартально
не позднее 7 рабочих

дней, следующих за днем
окончания отчетного

квартала

5. Информация  о результатах  проверок,  проведенных в
Совете депутатов

в течение 5 рабочих дней
со дня поступления

результатов проверки

6. Сведения  об  использовании  средств  бюджета
муниципального  округа  Басманный,  выделяемых  на
обеспечение деятельности Совета депутатов

ежеквартально
не позднее 5 рабочих

дней, следующих после
отчетного периода



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года № 11/12

О  ходе  подготовки  к
празднованию  Дня
Басманного района

В  соответствии  со  статьей  17  Федерального  закона  Российской
Федерации  от  6  октября  2003  г.  N  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1
статьи 8 закона  города  Москвы  от  06  ноября  2002  года  №  56  «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 6 Устава
муниципального  округа  Басманный  и  решением  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный от 23 сентября 2014 года № 7/1,  Совет
депутатов  муниципального  округа  Басманный  решил:

1.  Принять  к  сведению  информацию  главы  муниципального  округа
Басманный  о  ходе  подготовке  к  празднованию  Дня  Басманного  района.
          2. Одобрить проект программы мероприятий по проведению Дня
Басманного района в 2023 году (приложение).
          3. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Басманный
продолжить работу по подготовке празднования Дня Басманного района в
2023 году.
          4. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Басманный
принять активное участие в мероприятиях, посвященных празднованию Дня
Басманного района. 

5.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

6.   Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 
7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального 
округа Басманный                                                                              В.В. Мейер



Приложение 
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный 
от 26 сентября 2023 года № 11/12

ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ДНЯ БАСМАНОГО РАЙОНА

в 2023 году
(даты уточняются)

14 октября 
В течение дня 
Благотворительная  акция  вручения  праздничного  хлеба  с  символикой  района

жителям Басманного района
11.00 – 12.00 
Мероприятие на площади Разгуляй:
- торжественная и музыкальная часть; 
- возложение цветов к памятнику 7-ой Бауманской дивизии народного ополчения.
13.00 – 16.00
Торжественный прием активных граждан Басманного района.

В течение октября месяца:
Выездное мероприятие в Парк «Патриот»: 
- цикл лекций «Герои Великой Отечественной войны»;
- музейный комплекс – площадка №1;
- партизанская деревня;
- технический центр парка «Патриот»;
- музейно-храмовый комплекс ВС РФ»;
- моторы войны;
- студия военных художников имени М.Б. Грекова;
- атом на службе Родине;
- мотоармия;
- бронепоезд БП-43.


	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 02 ноября 2022 года № 30 «О бюджете города Москвы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Басманный, в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов отдельных полномочий города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Басманный решил:
	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 29 мая 2020 года № 344 «Об утверждении стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», подпунктом «и» пункта 17 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Басманный, Совет депутатов муниципального округа Басманный решил:
	14 октября
	В течение дня

